ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА, СОДЕРЖАЩЕГО УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ (ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ОТОПЛЕНИЯ)
В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, В ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ

Начальнику ________________ отделения
                        ООО «Иркутскэнергосбыт»

Прошу Вас оформить договор на горячее водоснабжение и отопление жилого помещения в многоквартирном доме, расположенного по адресу: ____________________________________________________
Сведения о потребителе:
	ФИО*

	Дата рождения*

	Место рождения

	Документ, удостоверяющий личность (серия, №, кем и когда выдан)*
	______________________________________________________________________________________________________________________________________

	Адрес регистрации*

	Контактный телефон*

	Адрес электронной почты

	Наименование коммунальной услуги (коммунальных услуг)*

	Документ, подтверждающий право собственности (пользования) на жилое помещение в многоквартирном доме и его реквизиты
	____________________________________________________________________________________________________________________

	Доля собственности

	ФИО (полностью) сособственников (при их наличии)
	1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________

	Документы, подтверждающие право собственности (пользования) на жилое помещение в многоквартирном доме сособственников, и их реквизиты
	1.  _____________________________ доля собственности_________________
2. _____________________________ доля собственности_________________
3. _____________________________ доля собственности _________________

	Площадь отапливаемых помещений, м2*

	Количество лиц, постоянно проживающих в жилом помещении, чел.*

		Сведения об установленных индивидуальных приборах учета*

	№ п/п
	Тип
	Дата установки (введения в эксплуатацию)
	Место установки
	Дата опломбирования приборов учета заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей последнюю поверку прибора учета
	Установленный срок проведения очередной поверки
	Начальные показания

	Срок действия договора*

	Приложения

	    *Копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) на жилое помещение в многоквартирном доме собственника и всех сособственников на __ л. в 1 экз.;
     *Копия документа, удостоверяющего личность физического лица – собственника жилого помещения в многоквартирном доме (паспорт гражданина РФ) на __ л. в 1 экз.;
     *Копии документов, подтверждающих наличие и тип установленных индивидуальных приборов учета, дату и место их установки (введения в эксплуатацию), дату опломбирования прибора учета заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей последнюю поверку прибора учета, а также установленный очередной срок поверки на __ л. в 1 экз.;
     Копии документов, подтверждающих количество зарегистрированных (постоянно проживающих) в жилом помещении в многоквартирном доме граждан (Домовая книга, справка с места жительства) на л. в 1 экз.;
    Сведения об иных пользователях жилого дома (домовладения), на __ л. в 1 экз.

Сведения и документы, обозначенные «*», являются обязательными для заполнения и предоставления

«___»______________ 202__г.                     ________________________   _________________________
                                                                                      (подпись)                            (расшифровка подписи)

	Приложение
к заявлению на заключение договора горячего водоснабжения и отопления

Сведения об иных пользователях жилого помещения в многоквартирном доме
	№ п/п
	Сведения
	Статус

	соб-ственник
	прожи-
ваю-
щий

	1.
	ФИО ________________________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________ _________ г.
Место рождения ______________________________________________________________________
Паспорт серия _____________ номер _______________ выдан _______________________________
____________________________________________________«___»________________ __________г.
Телефон _____________________________________________________________________________
Адрес по прописке ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
	
	

	2.
	ФИО ________________________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________ _________ г.
Место рождения ______________________________________________________________________
Паспорт серия _____________ номер _______________ выдан _______________________________
____________________________________________________«___»________________ __________г.
Телефон _____________________________________________________________________________
Адрес по прописке ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
	
	

	3.
	ФИО ________________________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________ _________ г.
Место рождения ______________________________________________________________________
Паспорт серия _____________ номер _______________ выдан _______________________________
____________________________________________________«___»________________ __________г.
Телефон _____________________________________________________________________________
Адрес по прописке ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
	
	

	4.
	ФИО ________________________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________ _________ г.
Место рождения ______________________________________________________________________
Паспорт серия _____________ номер _______________ выдан _______________________________
____________________________________________________«___»________________ __________г.
Телефон _____________________________________________________________________________
Адрес по прописке ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
	
	

	5.
	ФИО ________________________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________ _________ г.
Место рождения ______________________________________________________________________
Паспорт серия _____________ номер _______________ выдан _______________________________
____________________________________________________«___»________________ __________г.
Телефон _____________________________________________________________________________
Адрес по прописке ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
	
	

ФИО      ___________________________    __________________________________________________
                                (подпись)                                                   (расшифровка подписи)
«___»___________________ 202__г.

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим я,
_____________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество,)
_____________________________________________________________________________________ (адрес субъекта персональных данных)
_____________________________________________________________________________________ (номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

[bookmark: _Hlk166675669]даю свое согласие обществу с ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая компания» (ООО «Байкальская энергетическая компания»), расположенному по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сухе-Батора,3  (ИНН 3808229774, ОГРН 1133850020545) (далее - Оператор) на обработку моих персональных данных (на любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение с использованием средств автоматизации и без использования таких средств) для целей, связанных с оказанием ООО «Байкальская энергетическая компания» услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства (включая, но не ограничиваясь, заключением, сопровождением, исполнением, расторжением договора об оказании услуг, осуществлением расчетов в рамках заключенных договоров, ведением расчетно-информационного обслуживания потребителей по вопросам оказания и оплаты оказываемых оператором коммунальных услуг (ресурса), консультациями специалистов по вопросам поставки и оплаты теплоснабжения, по вопросам начисления и оплаты коммунальных услуг (ресурса), обеспечением надлежащего исполнения потребителями обязательств по заключенным с оператором договорам оказания услуг;  рассмотрением обращений потребителей; продвижением товаров, работ, услуг Оператора на рынке путем осуществления прямых контактов с потенциальным потребителем с помощью средств связи;  осуществлением иной деятельности согласно уставу Оператора) на весь период оказания таких услуг, а также на хранение документов, содержащих мои персональные данные Оператором, в течение сроков хранения, установленных для соответствующих документов.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; пол; дата (число, месяц, год) и место рождения; вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата выдачи; ИНН; СНИЛС; банковские реквизиты; адрес регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания; контактный телефон; адрес электронной почты (при наличии); реквизиты документа, подтверждающего право собственности (пользования) жилым помещением в многоквартирном доме (жилым домом (домовладением)), с указанием доли собственности, информация о составе семьи;	 номер лицевого счета; финансовые данные; данные об имуществе потребителя; иные персональные данные, содержащиеся в документах, представление которых предусмотрено законодательством, если обработка этих данных соответствует цели обработки; иные персональные данные, которые потребитель пожелал сообщить о себе и обработка которых соответствует цели обработки.
Также даю согласие на получение, обработку и хранение иных данных, добровольно предоставленных мной Оператору в период оказания услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а равно и после окончания срока действия (расторжения) договора оказания услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Настоящим я подтверждаю, что переданные мной Оператору персональные данные, на обработку которых я даю свое согласие, являются достоверными.

Я согласен (согласна) с необходимостью информирования Оператора об уточнении (обновлении, изменении) моих персональных данных путем направления мной соответствующего письменного уведомления в адрес Оператора в течение месяца с момента таких изменений. Я понимаю, что не направление мной такого уведомления может негативно отразиться на качестве оказываемых Оператором услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
В случае если сведения об уточнении (обновлении, изменении) моих персональных данных были получены от третьих лиц, то Оператор вправе не уведомлять меня об этом.

C документами Оператора, регламентирующими порядок обработки персональных данных ознакомлен(ознакомлена).
Действие настоящего согласия: со дня подписания до дня отзыва в письменной форме. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.
Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных ст.6 и ст.10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)